
Open Call for deltagelse i valgprojektet: Den danske valgundersøgelse (DNES) 2026 
 
Ved folketingsvalget i 2026 gennemfører Den danske valgundersøgelse (DNES) den 20. ubrudte 
analyse af dansk vælgeradfærd. Undersøgelsen er blevet gennemført ved hvert valg siden 1971 
og udgør dermed en enestående datakilde til forståelsen af udviklingen i danskernes politiske 
holdninger og adfærd. 
 
Vi inviterer hermed forskere til at bidrage med forslag til nye spørgsmål til valgundersøgelsen. 
Efter valget gennemfører vi analyser af vælgeradfærden, og du har mulighed for at bidrage til dette 
arbejde. 
  
Hvis du har en idé til et spørgsmål eller et mindre antal spørgsmål, som kan bidrage med ny og 
væsentlig indsigt i dansk vælgeradfærd, er du velkommen til at indsende et forslag. Forslaget skal 
bestå af ca. én side med: 
 
* En kort motivation for spørgsmålet/spørgsmålene 
* Konkrete formuleringer af de foreslåede spørgsmål 
* En kort redegørelse for den forventede analytiske værdi 
 
Der er meget begrænset plads til nye spørgsmål, og der vil derfor kun være mulighed for at 
inkludere ganske få nye items. Vi opfordrer derfor til, at du orienterer dig i de eksisterende 
spørgsmål fra valgundersøgelsen i 2022. Dokumentationsrapporten kan findes på 
https://www.valgprojektet.dk/files/Dokumentationsrapport_samlet_jan2024.pdf  
 
Deadline for indsendelse af forslag er fredag den 6. marts kl. 12.00. Forslag indsendes til 
Kasper Møller Hansen på kmh@ifs.ku.dk 
 
Det er DNES’ bestyrelse, der på baggrund af de indsendte forslag træffer beslutning om eventuel 
inklusion af nye spørgsmål. 
 
Bemærk, at hvis dit forslag inkluderes i undersøgelsen, forpligter du dig til at bidrage med et 
analysekapitel til den kommende valgbog baseret på de foreslåede spørgsmål. 
 
Du er meget velkommen til at tage kontakt, hvis du har spørgsmål eller ønsker at drøfte idéer. 
 
Med venlig hilsen 
DNES 
 
Kasper Møller Hansen (KU), Rune Stubager (AU), Ditte Shamshiri-Petersen (AaU) og Ulrik Kjær 
(SDU) 
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